42

dati miserunt: ipsi ac socii Atticam inuaserunt: ut Athenienses utriusque districti minus possent nauium Mitylenem mittere ac rerum gerere. Præerat huic expeditioni pro rege Pausania Plistoanactis filio adhuc pupillo Cleomenes patruus: populari autem sunt ex Attica um ea quæ prius & si quid refruticauerat: tum ea quæ superioribus expeditionibus intacta relinquerat. Quæ expeditio post secundam acerbissima omnium Atheniensibus extitit: Quonia hostis aliquid actum in Lesbo per suam classem: quasi iam appulsam: ut audiret expectans passim discurrendo pleraque uastabat. Sed cum nihil ex sententia eueniret: & res frumentaria defecisset: in suam quisque Ciuitatem discessit. Mitylenæi interim cum tandem naues ex Peloponneso non uenirent frumento iam defecti ad transigendum cum Atheniensibus adacti sunt: idque ob hanc causam Saletus ne ipse quidem iam naues expectas populum prius leuiter armatum ad se armandum inducit: tanquam in Athenienses exiturus. Vbi arma sumpserunt oppidani iam non magistratibus obtemperabant factisque agminibus uidebant proceres: exhibere frumenta: ac uiriti diuidere. affirmantes alioquin se urbem Atheniensibus prodituros. Quod ubi cognouerunt que res administrabant: cum neque ad prohibendum pares eent: & in periculo futuri si a pactione excluderetur comuniter pacti sunt cum Pachete atque exercitu ut Atheniensibus liceret de Mitylenæis consultare: quamnam uellet satisfactionem: utque ipsi exercitum intra urbem reciperent: & Legationem pro se Athenas mitterent: & dum illa rediret Pachetis neminem Mitylenæorum neque occideret neque alligaret neque captiuum duceret. Et hæc quidem conuentio fuit. At ii que præcipue cum Lacedæmonii tractauerat: sibi timentes ad ingressum exercitus expectare non sustinuerunt sed apud aras pariter confidebant. Quos illinc excitatos Pachetis ne quid iniuriæ fieret transmisit in Tenedum: quousque Atheniensibus aliquid uideretur. Antissiam quoque missis eo triremibus in potestate redegit: & cætera quod ad exercitum attinet pro suo arbitrio constituit: Peloponnesium uero quadraginta naues quas subito uenisse oportet uenientes latuerunt quidem qui ex urbe erant Athenienses quo ad delum tenuerunt. Illinc digressi apud clarum & Myconum primum accipiunt in deditioem uenisse Mitylenem. Cæterum uolentes rem exploratam habere ad Embatum Erythreæ se conferunt septimo ferme a capta Mitylene die ibi composito negotio erebus presentibus deliberabant. Quibus Teutiaplus Heleus ita locutus est.

### Oratio Teutiapli

Alcida cæterisque collegæ mei qui adestis Peloponnesium duces: mihi uideretur nobis Mitylenem esse nauigandum. priusque palam fit quemadmodum apud nos agatur. Offendemus. n. ut credibile est pleraque in custodia apud hoies urbe recens potitos: precipueque a mari qua ex parte nec ipsi hostium quem priam uenite suspicantur. & nos maxime ualidi sumus. Credibile quoque est eorum perditurum ut in uictoria negligetius agerem: & per hospitia dispersum. In quos si & repente noctu irruamus: spero fore ut cum iis que intus sunt: si quis superest nostri studiosus optata consequamur. Neque nos periculi pigeat existimantes nihil aliud in bello quam ex huiusmodi rebus accidere nouitatis. Hoc si quis dux & intra se seruet & in hoste: obseruas illum ad oriam plerumque compositum est uoti. Hæc demum locutus ille Alcida non psuasit. Alii non nulli ex ionia exules & Lesbii que una nauigabant hor-